
Deliberazione di Giunta n. 9   del24/01/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 9 del 24/01/2013 
 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE PER 24 E 25 FEBBRAIO 2013. CAMERA DEI 

DEPUTATI E SENATO DELLA REPUBBLICA. DETERMINAZIONE, 
DELIMITAZIONE E UBICAZIONE SPAZI DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA DIRETTA ED INDIRETTA. 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  ventiquattro del mese di gennaio  alle ore 20:45, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 9   del24/01/2013 2

 
OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE PER 24 E 25 FEBBRAIO 2013. CAMERA DEI DEPUTATI E 

SENATO DELLA REPUBBLICA. DETERMINAZIONE, DELIMITAZIONE E UBICAZIONE 
SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA DIRETTA ED INDIRETTA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 2012, n. 226, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 299 
del 24 dicembre 2012, con cui sono stati convocati per i giorni di domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013 i 
comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica; 
 
VISTA la legge 4.4.1956, n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così come modificata dalla legge 
24.4.1975, n.130; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8.4.1980; 
 
VISTA la legge 23.2.1995, n.43; 
 
PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con popolazione 
residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere  stabiliti gli spazi da riservare , a mezzo di tabelloni o 
riquadri, esclusivamente  all'affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente o 
indirettamente  alla propaganda elettorale; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., il seguente parere: 
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizio Elettorale, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
DATO ATTO che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 
e s.m., in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
e sul patrimonio dell’ente; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli,espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
DI STABILIRE come indicato nel seguente prospetto il numero e l'ubicazione degli spazi da destinare alla propaganda  
elettorale diretta  per l’ elezione della Camera dei Deputati: 
PROSPETTO A - PROPAGANDA DIRETTA 
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
n. denominazione popolazione n. ubicazione 
1 capoluogo 5063 3 P.zza IV novembre 

V.le Pallavicino -V.le Affò 
2 S.Andrea 320 1 Trav.della Chiesa 
3 S.Rocco 203 1 Str. Borre (Chiesa) 
4 Frescarolo 327 1 Str. Com.le (Chiesa) 
5 Roncole Verdi 929 1 Via Toscanini -Parc.Chiesa 
6 Samboseto 293 1 Str.Samboseto (centro)circolo Arci 

 
 
 
DI STABILIRE come indicato nel seguente prospetto il numero e l'ubicazione degli spazi da destinare alla propaganda  
elettorale diretta  per l’ elezione  del Senato della Repubblica 
PROSPETTO A - PROPAGANDA DIRETTA 
 



Deliberazione di Giunta n. 9   del24/01/2013 3

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
n. denominazione popolazione n. ubicazione 
1 capoluogo 5063 3 P.zza IV novembre 

V.le Pallavicino -V.le Affò 
2 S.Andrea 320 1 Trav.della Chiesa 
3 S.Rocco 203 1 Str. Borre (Chiesa) 
4 Frescarolo 327 1 Str Com.le (Chiesa) 
5 Roncole Verdi 929 1 Via Toscanini -Parc.Chiesa 
6 Samboseto 293 1 Str.Samboseto (centro)circolo Arci 

 
 
 
DI STABILIRE E DELIMITARE come indicato nel seguente prospetto  il numero e l'ubicazione degli spazi da 
destinare alla propaganda elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati da parte di  coloro che, NON 
PARTECIPANDO DIRETTAMENTE alla competizione elettorale, hanno presentato domanda per eseguire affissioni 
come fiancheggiatori: 
 
PROSPETTO B - PROPAGANDA INDIRETTA   
 

 CENTRI ABITATI   SPAZI STABILITI 
n. denominazione popolazione n. ubicazione 
1 capoluogo 5063 3 P.zza IV novembre 

V.le Pallavicino V.le Affò 
2 S.Andrea 320 1 Traversante della Chiesa 
3 S.Rocco 203 1 Str. Borre (Chiesa) 
4 Frescarolo 327 1 Str. Com.le (Chiesa) 
5 Roncole Verdi 929  1 Via Toscanini - Parc. Chiesa 
6 Samboseto 293 1 Str. Samboseto (centro) circolo Arci 

 
 
 
DI STABILIRE E DELIMITARE come indicato nel seguente prospetto  il numero e l'ubicazione degli spazi da 
destinare alla propaganda elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica da parte di  coloro che, NON 
PARTECIPANDO DIRETTAMENTE alla competizione elettorale, hanno presentato domanda per eseguire affissioni 
come fiancheggiatori: 
 
PROSPETTO B - PROPAGANDA INDIRETTA   
 

 CENTRI ABITATI   SPAZI STABILITI 
n. denominazione popolazione n. ubicazione 
1 capoluogo 5063 3 P.zza IV novembre 

V.le Pallavicino V.le Affò 
2 S.Andrea 320 1 Traversante della Chiesa 
3 S.Rocco 203 1 Str. Borre (Chiesa) 
4 Frescarolo 327 1 Str. Com.le  (Chiesa) 
5 Roncole Verdi 929  1 Via Toscanini - Parc. Chiesa 
6 Samboseto 293 1 Str. Samboseto (centro) circolo Arci 

 
  
 
 DI DARE ATTO che detti spazi avranno la misura di metri 2,00 di  altezza per n.4,00 di base 
 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,4°c. del D.lg. n.267/00 
 
 



Deliberazione di Giunta n. 9   del24/01/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 1924 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 08/02/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 08/02/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 08/02/2013 al 23/02/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 19/02/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


